
COMUNE DI SAN GIMIGNANO
Provincia di Siena

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 70 / 17/05/2019

OGGETTO:  NORME  PARTICOLARI  IN  MATERIA  DI  CIRCOLAZIONE 
VEICOLARE  IN LOC. PANCOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il  decreto  del  Sindaco  n.  8  del  27/05/2014 con  il  quale  la  sottoscritta  è  stata 
nominata Responsabile del Servizi Polizia Municipale;

VISTA la richiesta   pervenuta con prot. 9427  dal  Sig.  PAGNOTTA Stefano residente a 
Poggibonsi (SI)  Via Firenze n. 6  in qualità di Tecnico incaricato  della Ditta Muccitelli S.r.l. 
con sede in Via Campo Grande  snc  03024 Ceprano (FR)   con la quale  comunica  di 
dover effettuare  lavori inerenti scavo per  allacciamento idrico in Loc. Pancole n.c. 11.

CONSIDERATO che per eseguire tali operazioni in piena sicurezza, la ditta esecutrice dei 
lavori deve posizionare i mezzi meccanici sulla carreggiata per procedere ai lavori di scavo 

CONSIDERATO che i lavori vengono eseguiti nei giorni   20 e 21 Maggio 2019   dalle ore 
08,00 alle ore 18,00 e comunque fino al termine dei lavori 
CONSIDERATO  che  per  quanto  sopra  esposto  è  necessario  procedere  alla  chiusura 
parziale del tratto di strada interessato dai lavori, e che pertanto è necessario istituire un 
senso unico alternato di circolazione regolato  da impianto semaforico o da movieri, 
RAVVISATA  la  necessità,  a tutela  della pubblica incolumità,  di  provvedere in  merito 
dettando   norme  particolari   e  temporanee  in  merito   alla  circolazione  veicolare  e 
pedonale;
SENTITO il parere favorevole dei competenti Uffici Comunali;
VISTI  gli artt. 6 - 7 e 21 del Nuovo Codice della strada;
VISTO l’art. 107 del D.Lgs 267/00

ORDINA

che per i motivi di cui sopra,nei giorni 20 e 21 Maggio 2019 dalle ore 08,00 alle ore 18.00 
e comunque fino al termine dei lavori in Loc. Pancole  n.c. 11 sarà disposto il senso 
unico  alternato  regolato  da  impianto  semaforico   o  da  movieri  per  restringimento  di 
carreggiata.

La ditta incaricata di eseguire i lavori avrà cura di: 



1) Ben delimitare il cantiere con il posizionamento della cartellonistica prevista dal D.M. 10 
Luglio 2002. 
2) provvedere alla collocazione e manutenzione della segnaletica prevista dal Codice della 
Strada e dal Regolamento di Attuazione. 
3) Durante il proseguo dei lavori, la ditta potrà, con appositi movieri, sospendere per brevi 
periodi la circolazione veicolare, qualora ciò si renda necessario per garantire l’esecuzione 
delle opere in piena sicurezza. Qualora si ravvisi la necessità, dovrà rendere il tratto di  
strada , accessibile a qualsiasi mezzo di soccorso e di Polizia 
4)  La  ditta  stessa,  al  termine pomeridiano dell’orario  di  lavoro,  dovrà  provvedere  alla 
rimessa in pristino del piano viario.   Rimarranno in essere tutte quelle norme in materia e 
non  in  contrasto  con  la  presente.Il  comando  Polizia  Municipale  ,  qualora  si  renda 
necessario, potrà  modificare  ed integrare il presente provvedimento. Eventuali modifiche, 
formeranno comunque parte integrante  della presente Ordinanza  ancorchè non citate .
Spetterà a chi  di dovere e per quanto di competenza , osservare e far osservare  quanto 
disposto con il presente provvedimento.
La presente ordinanza  disciplina esclusivamente la circolazione stradale  e non autorizza 
il  richiedente ad effettuare  i  lavori  qualora siano mancanti  altri  atti  e o autorizzazioni 
rilasciate da altri enti.

AVVISA
 Ai sensi dell’Art 37 c.3° del D.L.vo 30.04.1992 n. 285 , contro il presente provvedimento 
può  essere  presentato  da  chi  abbia  interesse  ricorso  gerarchico  al  Ministero  delle 
Infrastrutture e Trasporti, entro il termine di 60 giorni e con le modalità di cui all’art 74 del  
D.P.R. 16,12,1992 n,495 . Il responsabile del procedimento è il V.C. Biuzzi Carlo

DISPONE

Che copia  del  provvedimento  dovrà  essere  notificato  al  richiedente.  Spetterà a  chi  di 
dovere e per quanto di  competenza, osservare e far osservare quanto disposto con il  
presente provvedimento. Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR della 
Toscana entro 60 giorni dalla pubblicazione della stessa .

La pubblicità del provvedimento, mediante pubblicazione  all’albo Pretorio del Comune.

Lì, 17/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SALVADORI EDI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


